
Contacto

Teléfono +34 608590337
Correo Electrónico asoriano@lesarts.com

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero (Historiador de la
Medicina), 1
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASS ARTS 321/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 18:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Palau de Les Arts Reina Sofía
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lesarts.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VtzA%2F9PmsV4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de la red de radiofrecuencia y suministro de esta para el
Palau de Les Arts "Reina Sofía"

Servicio de mantenimiento de la red de radiofrecuencia y suministro de esta para el Palau de Les Arts "ReinaDescripción 
Sofía"
Valor estimado del contrato 38.289,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.532,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.315,98 EUR.

Clasificación CPV
50332000 - Servicios de mantenimiento de infraestructura de telecomunicaciones.
32352200 - Repuestos y accesorios de radar.
50330000 - Servicios de mantenimiento de equipo de telecomunicación.
50333100 - Servicios de reparación y mantenimiento de radiotransmisores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.lesarts.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VtzA%2F9PmsV4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Calidad laboral-estabilidad de la ocupación-Lote 1
: SocialSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Entrega temporal de walkies de sustitución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta económica-Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo y correctivo de la red de radiofrecuencia y reparación
de transmisores-receptores portátiles

Mantenimiento preventivo y correctivo de la red de radiofrecuencia y reparación de transmisores-receptoresDescripción 
portátiles
Valor estimado del contrato 26.938,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.038,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.775,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 4.626,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.362,28 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

TEDITRONIC, SL
NIF B30665400
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.626,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.598,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CTO32124L1
Fecha de Formalización 17/09/2024

Contrato

AADJ - 321 - 24_firmado DG_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/2G
pKmo6IvKNdrf88jELYOXhcAJyIBAbouRjlfrFm4zzAElWLiM2ZV80eR%2BHmDWGR%2Bx1rPHUUiUZVG7fedWr0ljPTrdTI
2EOXcZB98SzQRdt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Motivar la presente resolución de adjudicación en el hecho de que la oferta
formulada por el adjudicatario ha obtenido un total de 100 puntos correspondientes a criterios evaluables mediante
fórmulas matemáticas y entra dentro de los parámetros y requisitos exigidos en el pliego, satisfaciendo plenamente las
necesidades de la Fundación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de equipos y accesorios de radiofrecuencia

Suministro de equipos y accesorios de radiofrecuenciaDescripción 
Valor estimado del contrato 11.351,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.494,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.540,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/2GpKmo6IvKNdrf88jELYOXhcAJyIBAbouRjlfrFm4zzAElWLiM2ZV80eR%2BHmDWGR%2Bx1rPHUUiUZVG7fedWr0ljPTrdTI2EOXcZB98SzQRdt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/2GpKmo6IvKNdrf88jELYOXhcAJyIBAbouRjlfrFm4zzAElWLiM2ZV80eR%2BHmDWGR%2Bx1rPHUUiUZVG7fedWr0ljPTrdTI2EOXcZB98SzQRdt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/2GpKmo6IvKNdrf88jELYOXhcAJyIBAbouRjlfrFm4zzAElWLiM2ZV80eR%2BHmDWGR%2Bx1rPHUUiUZVG7fedWr0ljPTrdTI2EOXcZB98SzQRdt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Calidad laboral-estabilidad de la ocupación-Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Oferta económica-Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

TEDITRONIC, SL
NIF B30665400
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.540,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.494,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CTO32124L2
Fecha de Formalización 17/09/2024

Contrato

AADJ - 321 - 24_firmado DG_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gRP
h9WJmFJXwtf8zmudniE1XIapfo4YAS0itbcu6MHt1179hIOMwcd4U0bmhZZJzJ%2BlWYLFqm/JG7%2BsgbweFgHsdth3la
Dx3JusOYfIbFFVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Motivar la presente resolución de adjudicación en el hecho de que la oferta
formulada por el adjudicatario ha obtenido un total de 100 puntos correspondientes a criterios evaluables mediante
fórmulas matemáticas y entra dentro de los parámetros y requisitos exigidos en el pliego, satisfaciendo plenamente las
necesidades de la Fundación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gRPh9WJmFJXwtf8zmudniE1XIapfo4YAS0itbcu6MHt1179hIOMwcd4U0bmhZZJzJ%2BlWYLFqm/JG7%2BsgbweFgHsdth3laDx3JusOYfIbFFVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gRPh9WJmFJXwtf8zmudniE1XIapfo4YAS0itbcu6MHt1179hIOMwcd4U0bmhZZJzJ%2BlWYLFqm/JG7%2BsgbweFgHsdth3laDx3JusOYfIbFFVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gRPh9WJmFJXwtf8zmudniE1XIapfo4YAS0itbcu6MHt1179hIOMwcd4U0bmhZZJzJ%2BlWYLFqm/JG7%2BsgbweFgHsdth3laDx3JusOYfIbFFVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 961975802
Correo Electrónico asoriano@lesarts.com

Dirección Postal

Avda Profesor López Piñero 1
(46013) Valencia España

Precio de la oferta más baja 51 EUR.
Precio de la oferta más alta 100 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Palau de Les Arts "Reina Sofía"

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, adjudicación a la oferta que mejor relación calidad-precio ofrezca
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 16:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DEtJ%2B%2BK73S8 zjChw4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000014181433 |  2024-000982300 | Tue, 17 Sep 2024 18:22:58:525 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79745177610019625036928708845263360612 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DEtJ%2B%2BK73S8zjChw4z%2FXvw%3D%3D

